PORTARIA N.°58/98

“NOMEIA CANDIDATOS APROVADOS EM CONCURSO PÚBLICO PA RA
INGRESSO NO QUADRO DE SERVIDORES EFETIVOS DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA RAMADA/RS”.

HARDI MILTON EICKHOFF, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições conferidas pelo
artigo n° 112, inciso II da Lei (Ajuricaba) de 26 de dezembro de 1990, adotada através
da Lei Municipal n° 02/97 de 02 de janeiro de 1997 e com fulcro na Lei Municipal n°
120/98 de 22 de abril de 1998, considerando ainda o disposto nos editais n° 07/98 de 02
de junho de 1998, o qual HOMOLOGOU A LISTA DE APROVADOS e n° 10/98 de
08 de setembro de 1998, o qual CONVOCA CANDIDATOS APROVADOS.
NOMEIA, a contar de 17 de setembro de 1998, os abaixo relacionados para exercerem
cargos de provimento efetivo nesta Prefeitura Municipal.

CARGO: ENGENHEIRO AGRÔNOMO

FRANCISCO ALVES DA FONSECA E GONÇALO, padrão “5”, classe “A” ficando
lotado no órgão n° 08 – SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO.

CARGO: AGENTE ADMINISTRATIVO AUXILIAR

ARMINDO RISKE, padrão “2”, classe “A” ficando lotado no órgão n° 05 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E VIAÇÃO.

CARGO: SERVENTE

LISETE FRANCESCONI, padrão “1”, classe “A” ficando lotada no órgão n° 03 –
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA RAMADA, ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL em 17 de setembro de 1998.

HARDI MILTON EICKHOFF

Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se:

ORLANDO RUBERT

Sec. Mun. Adm. E Planejamento